
Terça, 25 de março de 2025 | VOL: 8 | Nº 928 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250320PE0062025 ............................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2025 ....................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-61 ....................................................................... 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE DISPENSA Nº 005/2025 ....................................................................................................... 3
AVISO DE DISPENSA Nº 007/2025 ....................................................................................................... 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-64 ....................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-65 ....................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-66 ....................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-67 ....................................................................... 5
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-68 ....................................................................... 5

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 5
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-62 ................................................................... 5

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-63 ....................................................................... 6
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 6

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-69 ................................................................... 6
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-70 ....................................................................... 7

Página 1/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250320PE0062025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250320PE0062025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 006/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviço de

implantação de reprodução de software em qualquer

suporte técnico, migração, implantação, treinamento,

licença e cessão de direito de uso (locação) de software de

folha de pagamento/app, para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca – MA.

INFORX CONSULTURIA E GERENCIAMENTO DE TI

LTDA, situada na Av. dos Holandeses/ Cons. Hilton

Rodrigues nº 02, Ed. Marcus Barbosa Int. Office 6ºandar,

sala 607 Calhau – São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

51.127.787/0001-98, neste ato representada pela Denize

Silva Lopes. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

São Pedro da Água Branca, através da Secretaria Municipal

de Administração, representada pela Secretária Municipal

de Administração, Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 97.547,30

(noventa e sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e

trinta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO:

UNIDADE: 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; DOTAÇÃO:

04.122.0052.2007.0000; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

UNIDADE: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS; DOTAÇÃO: 04.123.1323.1056.0000;

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 25/03/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 20 de março de 2025. Sra. Adriana

Silva da Costa - Secretária Municipal da Administração,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 7bfxbdlpb6820250325190334

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2025 (Processo

Administrativo n.° 036/2025)   Torna-se público que a

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA,

localizada na Av. Presidente Geisel, 581, Centro. CEP:

65920-000 – São Pedro da Água Branca – MA, através do

seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº

025/2025 – GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025,

torna público que, com base na Lei Federal n° 14.133/21 e

Decreto n° 002/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no

que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006, realizará

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor

preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n° 002/2024 e

demais legislação aplicável, tendo por objeto da presente

dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para

Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de sucção e esgotamento de fossas sanitárias de

interesse do município de São Pedro da Água Branca - MA,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital de Contratação Direta e seus anexos. O critério

de julgamento adotado será o menor preço, observadas as

exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e

seus Anexos quanto às especificações do objeto. A

participação na presente dispensa se dará mediante o envio

da Proposta e Documentos por meio do correio eletrônico

no endereço: equipecpl2025@gmail.com. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 25 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva –

Agente de Contratação.   PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 26/03/2024 às 08:00h

Até 28/03/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 31/03/2024 às 10:00h

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 2c49fu0bb20250325190355

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-61

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-61. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

Página 2/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734  

de administração do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Administração, representada pela Secretária Municipal de

Administração, Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 165.213,11

(cento e sessenta e cinco mil duzentos e treze reais e onze

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0202 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2007 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Sra. Adriana

Silva da Costa - Secretária Municipal da Administração,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: w3ho7k99k020250325190307

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA Nº 005/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 005/2025 (Processo

Administrativo n.° 035/2025)   Torna-se público que a

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA,

localizada na Av. Presidente Geisel, 581, Centro. CEP:

65920-000 – São Pedro da Água Branca – MA, através do

seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº

025/2025 – GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025,

torna público que, com base na Lei Federal n° 14.133/21 e

Decreto n° 002/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no

que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006, realizará

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor

preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n° 002/2024 e

demais legislação aplicável, tendo por objeto da presente

dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de suporte técnico e monitoramento aos Sistemas,

fiscalização de obras na área de educação, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

município de São Pedro da Água Branca/MA, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Edital de Contratação Direta e seus anexos. O critério de

julgamento adotado será o menor preço, observadas as

exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e

seus Anexos quanto às especificações do objeto. A

participação na presente dispensa se dará mediante o envio

da Proposta e Documentos por meio do correio eletrônico

no endereço: equipecpl2025@gmail.com. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 25 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva –

Agente de Contratação.   PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 26/03/2024 às 08:00h

Até 28/03/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 31/03/2024 às 09:00h

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: hs6bhpuxruv20250325190345

AVISO DE DISPENSA Nº 007/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 007/2025 (Processo

Administrativo n.° 040/2025)   Torna-se público que a

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA,

localizada na Av. Presidente Geisel, 581, Centro. CEP:

65920-000 – São Pedro da Água Branca – MA, através do

seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº

025/2025 – GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025,

torna público que, com base na Lei Federal n° 14.133/21 e

Decreto n° 002/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no

que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006, realizará

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor

preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n° 002/2024 e

demais legislação aplicável, tendo por objeto da presente

dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de Instalação de Sistema de Controle de Pombos,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação do município de São Pedro da Água Branca/MA,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital de Contratação Direta e seus anexos. O critério

de julgamento adotado será o menor preço, observadas as

Página 3/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734  

exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e

seus Anexos quanto às especificações do objeto. A

participação na presente dispensa se dará mediante o envio

da Proposta e Documentos por meio do correio eletrônico

no endereço: equipecpl2025@gmail.com. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 25 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva –

Agente de Contratação.   PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 26/03/2024 às 08:00h

Até 28/03/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 31/03/2024 às 11:00h

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: q2d2dumrfx20250325190341

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-64

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-64. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Educação do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 41.348,96 (quarenta e um

mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0204 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação

Orçamentária: 12.361.0403.2078 – MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA – QSE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Marcos Suel

Teles dos Santos – Secretário Municipal de Educação,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação
Código identificador: nyqlm5sq8420250325190356

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-65

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-65. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Educação do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 41.348,96 (quarenta e um

mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0205 –

MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO – MDE; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2025 – MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL – MDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Marcos

Suel Teles dos Santos – Secretário Municipal de Educação,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: tlw94im44tg20250325190315

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-66

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-66. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Educação do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Página 4/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734  

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 83.652,77 (oitenta e três mil

seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 – FUNDO

MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB;

Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2028 –

MANUTENÇÃO DO FUNDEB – 30%; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 06 de março de 2025.

Marcos Suel Teles dos Santos – Secretário Municipal de

Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: upupfc96th20250325190315

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-67

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-67. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Educação do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total R$ 20.461,03 (vinte mil

quatrocentos e sessenta e um reais e três

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 – FUNDO

MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB;

Dotação Orçamentária: 12.361.1321.1054 –

MANUTENÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO VAAT;

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

06 de março de 2025. Marcos Suel Teles dos Santos –

Secretário Municipal de Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: sjo6vkk0w2l20250325190320

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-68

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-68. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Educação do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o nº

49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a) Sra.

RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total de R$ 20.461,03 (vinte mil

quatrocentos e sessenta e um reais e três

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 – FUNDO

MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB;

Dotação Orçamentária: 12.365.1337.2145 –

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL PRÉ -

ESCOLA; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da Água Branca –

MA, 06 de março de 2025. Marcos Suel Teles dos Santos –

Secretário Municipal de Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: vln8yasat6z20250325190319

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-62

EXTRATO DO CONTRATO N°

Página 5/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734  

20250306PE002/2025-62. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Assistência Social do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, representada pelo Secretário Municipal

de Assistência Social, Sr. Francisco Elias Pereira; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 29.099,54

(vinte e nove mil e noventa e nove reais e cinquenta e

quatro centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0212 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2061 –

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO BLOCO DA

GESTÃO DO SUAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Sr. Francisco

Elias Pereira – Secretário Municipal da Assistência Social,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 1rbe8mw3iz20250325190311

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-63

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-63. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Assistência Social do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na

Rua Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o

nº 49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a)

Sra. RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, representada pelo Secretário Municipal

de Assistência Social, Sr. Francisco Elias Pereira; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 12.163,07

(doze mil cento e sessenta e três reais e sete

centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: 0212 – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação

Orçamentária: 08.244.0125.2075 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO BLOCO DE GESTÃO DO

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; Elemento de despesa;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Sr.

Francisco Elias Pereira – Secretário Municipal da

Assistência Social, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: agvepnbjmo820250325190305

Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-69

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-69. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Saúde do Município de São Pedro da Água Branca/MA.

W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na Rua

Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o nº

49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a) Sra.

RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Erika

Lopes Freire; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos

reais).PROGRAMA DE TRABALHO: 0209 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA

SEC. DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 06 de março de 2025. Erika Lopes

Freire – Secretária Municipal de Saúde, CONTRATANTE

Página 6/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734  

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva
Agente de Contratação

Código identificador: tmvcfcxkzap20250325190318

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-70

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250306PE002/2025-70. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de material de

expediente, visando atender as necessidades da secretaria

de Saúde do Município de São Pedro da Água Branca/MA.

W. R. SUPERMERCADO LTDA, situada na Rua

Presidente Geisel, inscrita no CNPJ sob o CNPJ sob o nº

49.525.760/0001-01, neste ato representado(a) pelo(a) Sra.

RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Erika

Lopes Freire; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total R$ 20.562,61 (vinte mil quinhentos e sessenta e dois

reais e sessenta e um centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: 0210 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Dotação Orçamentária: 10.122.1342.2094 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 06/03/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

06 de março de 2025. Erika Lopes Freire – Secretária

Municipal de Saúde, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: jurao95et20250325190338

Página 7/8



Terça, 25 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 928
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250320PE0062025

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA Nº 006/2025

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-61


	Secretaria de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA Nº 005/2025
	AVISO DE DISPENSA Nº 007/2025

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-64
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-65
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-66
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-67
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-68


	Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-62
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-63


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-69
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE002/2025-70



		2025-03-26T02:00:23+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




